DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 25 de Julho de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24783

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Civil   -
SCV -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DA CASA CIVIL -
SCV, torna público de acordo com as
disposições da Lei n° 10.520/2002,
do Decreto 2.458-R/2010, da Lei
n° 8.666/93 e Lei Complementar
Estadual n° 618/2012 o resultado
do Pregão Eletrônico n° 001/2018,
com a devida homologação do
Exmº Sr. Secretário-Chefe da Casa
Civil.

Processo: 82375100

Objeto: Aquisição de material de
consumo/expediente

Empresa Vencedora:

Lote 1 - RENAN DA SILVA
CARRIJO - PRODUTOS DE
ESCRITÓRIO EPP.
Valor: R$ 3.803,19 (três mil,
oitocentos e três reais e dezenove
centavos).

Lote 1 - LIVRARIA E PAPELARIA
NOVA VIDA - ME.
Valor: R$ 2.922,47 (dois mil,
novecentos e vinte e dois reais e
quarenta e sete centavos).

Vitória, 24 de julho de 2018.

EMILIO DA SILVA NUNES
Pregoeiro

Homologo e ratifico o resultado do
Pregão acima.

GIULIANO VALLADARES
NADER RANGEL

Secretário-Chefe da Casa Civil -
Respondendo

Conforme Decreto nº 1034-S,
de 11.07.2018 e publicado no

DOE em 12.07.2018
Protocolo 414126

Secretaria da Casa Militar   -
SCM -

AVISO DE ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria da Casa Militar torna
público que realizará, com base
no Decreto nº. 1790-R/2007 e
alterações e na Portaria AGE/SEGER
nº 01-R/2007, Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 002/2018,

pregão Eletrônico 001/2018 da
Sec. de Estado de gstão e Recursos
Humanos - SEGER, processo nº
78083532.
Contratada: Catarina Marcolongo
Pereira ME, inscrita no CNPJ/MF nº
. 03.002.493/0001-97
Objeto: Fornecimento de Galões
de 20 litros de Água.
Valor total para adesão:  R$
5.823,00 (cino mil, oitocentos e
vinte e três reais).
Classificação         orçamentária:
06.122.0004.2070.0000 - Adm. da
Unidade da SCM/2018, Despesa
3.3.90.30; Fonte: 0101, do
orçamento da SCM - Exercício de
2018.

Vitória/ES, 24 de julho de 2018

Daltro Antônio Ferrari Júnior -
Cel PM

Secretário-Chefe da Casa
Militar

Protocolo 414322

Superintendência Estadual de
Comunicação Social   -  SECOM

-

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO

DO JULGAMENTO DA
PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2017
PROCESSO: 77457080/2017

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
através da Superintendência
Estadual De Comunicação
Social - SECOM, por intermédio
da Comissão Administrativa
Especial de Licitação - CAEL/
SECOM, torna público aos
interessados que as licitantes
abaixo relacionadas interpuseram
recursos, em face da republicação
do resultado do julgamento
das Propostas Técnicas e das
justificativas das notas atribuídas,
estando assim cumprida a
determinação contida na decisão do
Recurso de Agravo de Instrumento
N.º 0001900-20.2018.8.08.0024.

Os recursos interpostos poderão ser
visualizados no Portal da SECOM na
internet, pelo endereço eletrônico
www.secom.es.gov.br.

Licitantes:

- DANZA ESTRATÉGIA &
COMUNICAÇÃO LTDA.
- FIRE MARKETING E
COMUNICAÇÃO LTDA.
- CONSÓRCIO PRISMA/BINDER +
FC
- A4 PUBLICIDADE E MARKETING
LTDA. EPP

Em razão da decisão proferida
no Processo N.º 0001032-
42.2018.8.08.0024, o
prosseguimento do certame
licitatório continua suspenso.

Vitória, 23 de julho de 2018.
Luiz de Gonzaga Calil

Presidente CAEL/SECOM
Protocolo 414309

Secretaria de Estado de
Economia e Planejamento   -

SEP -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 006/2018

A Secretaria de Estado de
Economia e Planejamento -
SEP, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço por
lote, objetivando a AQUISIÇÃO
DE MICROCOMPUTADORES
COM SSD, conforme processo
81581602, através do site: www.
compras.es.gov.br.

Abertura das Propostas: dia
07/08/2018 às 13h:35min.
Início da Sessão de Disputa: dia
07/08/2018 às 14h00min.
Informações através do e-mail:
cpl@planejamento.es.gov.br

Vitória, 23 de julho de 2018.
WALLACE SOUZA MENEZES

Pregoeiro Oficial/SEP
Protocolo 414216

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2018

Processo nº 78531314/2018

A Secretaria de Estado da Fazenda
torna público aos interessados,
de acordo com as disposições
do Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010, e das Leis nº 10.520/2002
e 8.666/93, e suas alterações, o
resultado do Pregão Eletrônico
nº 006/2018, homologado pela
autoridade competente, cujo objeto
é a aquisição de papel higiênico para
atender a demanda da Secretaria de
Estado da Fazenda.
Empresa Vencedora: J.C.P DA
SILVA - COMERCIAL DESKART - ME.
Valor Total: R$ 12.638,08

Vitória/ES, 24 de julho de 2018

Gabriel de Araujo Borges
Pregoeira Substituto CPL/SEFAZ

Protocolo 414268

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N.º 097/2018.

Processo n.º 11759-5.

Patrocínio a ASSOCIAÇÃO DE
PRODUTORES DE LEITE DE
MUNIZ FREIRE, Com base no
Artigo 27, Parágrafo Terceiro, da
Lei 13.303/2016.

Objeto: III EXPO MUNIZ FREIRE.
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Período de Realização:
25/07/2018 a 29/07/2018.

Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 24 de JULHO de 2018.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 414140

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dispo-
níveis no Sistema do Siga,      site
www.compras.es.gov.br, para as lici-
tações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0390/2018, Proc. nº 80129030
Objeto: Contratação de Serviços
de Locação de Equipamento - BIPAP
com Frequência Respiratória.
Abertura: 07/08/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
07/08/2018 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
18.000,00 (dezoito mil reais).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0391/2018, Proc. nº 81248075
Objeto: Aquisição de Bem de
Consumo - Material Médico
Hospitalar.
Abertura: 07/08/2018, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
07/08/2018 às 11h.
Valor estimado da licitação: R$
1.373,33 (hum mil trezentos e se-
tenta e três reais trinta e três cen-
tavos).

josy.monteiro
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial